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Konstancinianie znów mają realny wpływ na rozwój swojej gminy. W
drugiej połowie kwietnia rusza Budżet Obywatelski 2026. Tym razem pula
na pomysły mieszkańców to 1 mln zł. Wyjątkowo w tym roku nabór
projektów będzie krótki i potrwa do 30 kwietnia br.

Budżet Obywatelski Gminy Konstancin-Jeziorna, znany do tej pory jako budżet
partycypacyjny, to proces demokratyczny, w którym mieszkańcy wspólnie decydują
o sposobie wydatkowania części publicznych środków budżetowych – najpierw
zgłaszają własne pomysły, a następnie decydują o ich realizacji w głosowaniu. W
tym roku na projekty mieszkańców konstanciński samorząd przeznaczy 1
mln zł. To rekordowa kwota, która otwiera drzwi jeszcze większej liczbie
kreatywnych i potrzebnych inicjatyw. 

Zgłaszanie projektów
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12. edycja Budżetu Obywatelskiego to nie tylko nowa nazwa, ale także istotne
zmiany w sposobie zgłaszania projektów. Po raz pierwszy cały proces odbędzie się
wyłącznie drogą elektroniczną, przez stronę internetową: konstancin.konsultacje-
spoleczne.pl. Projekty będzie można zgłaszać w terminie od 18 kwietnia
(najwcześniej) do 30 kwietnia 2025 r. Krótki czas naboru wynika z procedur
administracyjnych. Nowa formuła BO ma na celu usprawnienie i ułatwienie całego
procesu, aby jak najwięcej osób mogło wziąć udział w tym ważnym przedsięwzięciu.
W ramach Budżetu Obywatelskiego niezmiennie będzie można składać propozycje
projektów o charakterze lokalnym, które mieszczą się w zakresie zadań własnych
gminy – nie trzeba być zameldowanym w gminie ani pełnoletnim. Kluczowym
warunkiem jest spełnienie zasady ogólnodostępności – efekty realizowanych
projektów muszą być dostępne dla wszystkich mieszkańców. Wartość pojedynczego
projektu nie może przekroczyć 200 tys. zł. 

Głosowanie we wrześniu
Listę projektów, które przejdą weryfikację formalną i merytoryczną oraz zostaną
dopuszczone do głosowania, poznamy najpóźniej do końca sierpnia, a najciekawsze
pomysły mieszkańcy wybiorą w pierwszej połowie września. W tym roku mieszkańcy
będą mogli głosować na dowolną liczbę projektów, przy czym ich łączna wartość nie
może przekroczyć 1 mln zł. – Budżet Obywatelski to nie tylko środki finansowe, ale
przede wszystkim aktywne uczestnictwo mieszkańców w rozwoju gminy – podkreśla
Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny. – To dzięki ich inicjatywie i
zaangażowaniu nasza gmina może się zmieniać i rozwijać zgodnie z rzeczywistymi
potrzebami lokalnej społeczności. Dlatego zachęcam wszystkich do zgłaszania
swoich pomysłów.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: konstancin.konsultacje-
spoleczne.pl.
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